
KOMANDAS DARBS DARBA AIZSARDZĪBAS 
UZTURĒŠANĀ VAS «STARPTAUTISKĀ LIDOSTĀ «RĪGA»»

Guna Voiceščuka, darba aizsardzības vadītāja

21.11.2023.



PAR LIDOSTU «RĪGA»

Lidlauka
ekspluatācija

Gaisa kuģu
apkalpošana

Pasažieru
apkalpošana

Drošības 
nodrošināšana

Vadības un 
atbalsta 
funkcijas

▪ Valsts akciju sabiedrība

▪ Lielākais starptautiskās 
aviācijas uzņēmums 
Baltijā

▪ Strauji augošs 
Ziemeļeiropas gaisa 
satiksmes mezgls

▪ Liels, augstu novērtēts
darba devējs

*Lidostas “Rīga” teritorijā strādā vairāk nekā 6 800 
darbinieku

~ 1400 darbinieki 

> 300 amatos 

15 struktūrvienībās



DROŠUMS UN DROŠĪBA 
LIDOSTĀ «RĪGA»»

DROŠUMS 
UN 

DROŠĪBA

Darba 
aizsardzība

Drošības 
pārvaldības 

sistēma

Aviācijas 
drošība

Lidlauka 
ekspluatā-

cijas
drošība

Kiber-
drošība

Lidostas «Rīga»» darbinieku, 

pasažieru, lidostas viesu un biznesa 

partneru drošība un drošums ir

mūsu lēmumu, procesu un rīcības

stūrakmens



DARBA AIZSARDZĪBA 

LIDOSTĀ «RĪGA»

atbildīgie par darba aizsardzību78

darba aizsardzības speciālisti

darba vides speciālists

3

1

uzticības personas 5

bīstamās iekārtas33

mērīšanas līdzekļi> 800

darba aizsardzības instrukcijas40

Ikdienā veido un uztur drošāku un veselībai 

mazāk kaitīgu darba vidi, kā arī ar 

preventīviem pasākumiem novērš vai 

samazina līdz minimumam kaitīgos darba 

vides riska faktorus



Lidostas stratēģiskais mērķis –
veicināt aviācijas nozares attīstību, noturot un piesaistot 

augstas raudzes speciālistus, nodrošinot izaugsmes 

iespējas un panākumus veicinošu darba vidi

Nelaimes gadījumi 

darbā pret darbinieku 

skaitu: 0,2

Gandrīz notikuši nelaimes 

gadījumi darbā pret 

darbinieku skaitu: 0,2



NELAIMES GADĪJUMI DARBĀ

• Nelaimes gadījumu darbā un near 
miss reģistrs;

• Negadījumu izmeklēšanas komisija:

- cietušā augstākstāvošais vadītājs;

- cietušā tiešais vadītājs;

- darba aizsardzības speciālists; 

- galvenā uzticības persona vai tās 
deleģēts pārstāvis;

- drošības pārvaldības sistēmas 
vadītājs vai viņa deleģēts pārstāvi;

• Nelaimes gadījumi neatbilstību 
reģistrā.



NELAIMES GADĪJUMI DARBĀ

• Pēc atgriešanās darbā tikšanās ar 
cietušo darbinieku; 

• Sanāksmes (briefing) ar 
darbiniekiem;

• Darba traumu izskatīšana DPS 
darba grupās/drošības komitejās;

• Katram negadījuma tiek noteiktas 
preventīvās darbības:

• aprīkojuma uzlabošana;

• nodrošināti papildus IAL;

• pilnveidotas apmācības;

• izmaiņas darba procesos u.c.



DARBINIEKU IESAISTE DARBA 
AIZSARDZĪBAS PROCESOS

IAL IZMĒĢINĀŠANA PIRMS JAUNU, 
PAPILDUS IEGĀDES

• pretslīdēšanas uzlikas apaviem;

• paaugstinātas redzamības tīklveida
vestes;

• aizsargcepures ar cieto pamatni;

• darba cimdi u.c.



IAL KAMPAŅA

• Kādi individuālie aizsardzības 
līdzekļi jālieto darbā un kā to 
darīt pareizi?

• Katrai amatu grupai = 21 plakāts;

• Pieejami elektroniski un uz 
ziņojumu dēļiem;

• Iekļauti apmācībās.

DARBINIEKU IESAISTE DARBA 
AIZSARDZĪBAS PROCESOS



DARBA AIZSARDZĪBAS VIDEO

• Līdz šim 5 video par dažādām darba 
aizsardzības tēmām, ņemot vērā 
aktualitāti;

• Aktieri – darbinieki;

• Iekļauti apmācībās.

DARBINIEKU IESAISTE DARBA 
AIZSARDZĪBAS PROCESOS



DARI TIKAI TO, KAM ESI APMĀCĪTS



DARBINIEKU IESAISTE 
DARBA VIDES UZLABOŠANĀ

MOBILĀ APLIKĀCIJA E-RIX MOBILE

• HelpDesk funkcijas = iespējams 
iesniegt pieteikumus:

• incidentiem un problēmām, 
tostarp uzreiz nosūtot attēlu no 
notikuma vietas;

• braucienam ar darbinieku 
autobusu;

• viesu stāvvietai un caurlaidei;

• IT u.c.



DARBINIEKU IESAISTE 
DARBA VIDES UZLABOŠANĀ

IDEJU BANKA

• Ideju iesniegšana darba efektivitātes 
uzlabošanai un pilnveidošanā;

• Iesniegto ideju izskatīšana un 
izvērtēšana augstākās vadības līmenī;

• Labāko ideju autoru apbalvošana;

• Pieejams visiem.



PALDIES PAR UZMANĪBU!


	Slide 1: Komandas darbs darba aizsardzības uzturēšanā VAS «Starptautiskā lidostā «Rīga»» 
	Slide 2: PAR LIDOSTU «RĪGA»
	Slide 3: Drošums un drošība lidostā «rīga»»
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Nelaimes gadījumi darbā
	Slide 7: Nelaimes gadījumi darbā
	Slide 8: Darbinieku iesaiste darba aizsardzības procesos
	Slide 9: Darbinieku iesaiste darba aizsardzības procesos
	Slide 10: Darbinieku iesaiste darba aizsardzības procesos
	Slide 11: dari tikai to, kam esi apmācīts
	Slide 12: Darbinieku iesaiste  darba vides uzlabošanā
	Slide 13
	Slide 14: Paldies par uzmanību!

